t 3

## De egritudinibus

Eas n. ignotas nec cognitas saltem quodam vicino veritatis arbitrio curari nullaten est possibile. Ingr. n. gal. Qualiter at dignosciturus mod curatus egritudin erit qd ignorans eas qles qte rque sint: qsi dicat nullatenus Loca quoq; egritudinuz cas et accidetia pria et modos: vix. s. ex se ppric: vel ex vicinitate seu colligatia accidentia que oia scdm Hal. in cura egritudin mebroz sunt necessario prenoscenda. Sciedu ergo q epati accidentum egritudines in se: et ex colligatia et vicinitate. In se qd et in ei sub carnosas simplices triplicis gnis. s. mala oplexio: mala co po et solutio continui. Et opposita ex oibz puta apa: accidit quoq; in suis poris venis. Et pmo pdiete egritudines simplices et plurimi oppilatio: et suo et paniculo. s. solutio xniui: et pleriq; apa seu vesica que cu scandit egredit aqua et currat in ventre. Ex colligatia vo et vicinitate ad pdicta pati pot pdcicas maxime in suis actibz nocumentum.

Ad quar cognitione certa et possibilie. iuocato xpi auxilio: qui solus iuies cuncta revelat: put pole arbitradus

est: seu conjecturalr veniedu ex his. v. n. nocumeto operationi: dolore: exercitibus: tumore eius: dispoe toti corporis: et mebroz vicinoz ortoz abeo eiq; colligatorum sibi copatiellu: sit: et alius accidetib; notis et xparatis. v. regimur circumstantib; silibus immatib; et nocetib; et osuetudine patiedi: que exercitatis et abundantibus intellectu sunt nota: et ifra specialr spiritu sancto auente declarata ponemus.

Continet autem hec summa capla. xxi.

Capitulum primum est de generali modo curationis dispositionum epatis.

Capitulum secundum de cura male complexionis ei simplicis et composite. que sunt octo.

Cap. tertiu de paruitate epatis: et cura eius.

Cap. quartu de cura oppilationum eius.

Cap. v. de pueris casu: et obviatione sup ipz: et cura eius.

Cap. vi. de fixura et incisione epatis: et cura eius.

Cap. vii. de apostemate epatis: et cura eius.

Capitulum octauum de apostemate meseraicarum et lacertorum ventris: et cura eius.

Cap. nonum de epatis inflamatione.

Cap. x. de dolore epatis: et est actio lesa.

Cap. xi. de dolore hipocundrioz.

Cap. xii. de debilitate epatis.

Cap. xiii. de cæsia: et est qualitas mutata.

Cap. xiv. de hidropisi.

Cap. xv. de egestionibus que sunt ab epate: seu fluxib;

eius: et est extensa a corpore.

Cap. xvi. de icteritia citrina.

Capitulum primum de generali modo curationis dis-

positionum epatis.

Peculiaris egritudinibus epatis p capla et distin-

ctiones ad cura ipaz scdm generale modu venie-

dum est pri et scdm speciale deinceps.

Ingr eni Hal. vlia gitalia pecudie specialia artificiali: et naturali.

Zalis aut modus generalis ex na mebri colligie p wara-

to: s. n. scdm. h. in cura no solu qd pter na m est. xtrario sit

remouedu. imo et qd na le est suo simili xseruadum sicut

in morbis singulis est facere maxime in cura pncipaliu et

virtute ifluere habetur: qb toti machina gubernat illud

est aduertedu: et qr xtrario illud reb xseruabibus est ple-

riq; oppositio: et naturalib; inimicu: et vtrq; simul oz age-

re: ideoq; xtrarium qd ad remotione rei pter natura epa-

ti ptingeter approximadu est: sic modificandu est app-

ro priatuq; eligendu: qr remouedo illa naturalia no offendat

sed xseruet: nocometu. n. eoz extensibile est in venas alia

pncipia: et est totu corpus. Per xseruatione aut eoz ad te-

perametus: et na m reduce qd est pcciosissima rep sanitas

desiderantibus viuere scdm naturam. vt ait Hal. Tolis aut mod: seu modificatio et approximatio vt dictu: est a na mebri ipius eligit: sicut ab egritudinib; varia cōtra- riū curatiū: et qr na epatis sisit in hoc q principalis est alysq; pncipalib; alligatū: in gibus virtus existēt et spiri tur gaudet aromaticis medicis et stipticis xfortant et xseruatur no debz e puris xtrariū: sed naturalr istas tales habent in se ppterates: et virtutes: vel alys habetibus tales artificiali mixtu. Ingr. n. h. Tale meli est si id farmacū simili stipticu sit: et aromaticu. insitas. n. virtutes hñs melius operabit et si aperitivu sit in oppilatioib; eius datu illius mixtione no careat: talioz xfortet: a resolutio ipoz phibeat: et noceat oppilado. Nec pptereta dñ ecce exce- dētis virtutis: vel qlitatis: et maxime cu virt ipius et spū fundata in suba tenere xsolidatiois: ac calide et hūide cōplexionis existat: que frigido supfluo xgelat et idurat vir tus: spū: et calor extinguit calido excedēti resolutu et hūido aquoso relaxat stiptico superfluo in suis venis et poris: ac pōtico oppilat: quare supflua in gnatōe sanguis necessaria ifurgēta a sanguine no sequestrant: que oia multa se quunt in cōmoda: que dicent sanguinis alimeti exit ob struunt: qd est valde malu et arefactiois ca. Proinde gal. ait aptos ecce eos qui scdm epat exitus alimeti no solu in sanis: sed et in egris est securissimū. Itē lapsuz facie tis solu: dñ ergo ecce approximadu ipi sue egritudinis xtriaz tēperatū: seu excedēs modicu: et si no sit illis in nervis p portionatū in qtitate multa frequēti: multisq; partibus et per oēm modū approximatū ei saltē pportionabilis effe ctine: debetq; ecce aperitivu et abstersiu: qd qr acut sanguinē: generatq; hūores diuersos: et inēc lescy est aqua radicu oꝝ vt cu deders cā duob; vel trib; dieb; xfter na rindi: cassia: et manor: et cu sit in p fundo positu no dñ ec sub statie pichimeris: is leptomeris vt ante vtris ei resolu tionē ad eu pueniat: et sua vebemēti subtilitate: et virtute subito de epate træfundat ad vleriora mebra: miscea tur ei aliqd rasani: ycl scm et qd trahēdo ipm ad fōm ī medio: et epate remancat dñ: et ne ipediat in via sit hora inanitionis stō: vel xplete digōis ei ablatu: et ifra de cu ra splenis diceit ad plenu de facile et difficile træseutib; si spū sancti grāsim ibutus. Etia cu sit a summa itestinis et stō associatiu vicinū: et alligatu venis: et poris et cirbo renib; et vys vñe: ac venis supiorib; basitice. s. et cephalice ten- cuatiū: qdēq; dñ ecce tale qd p illas et vicinas ptes expel lat: n. n. quā iussit hyppo. medicu in oibz semp leg: p. p. pinq; et latiora semp expellit: et per longinq; qnq; qr p por ros in sudore mām vtriusq; partis expurgat: quiq; mām cu dicit. Urina mltia noctu facta modicū secessum signifi cat: et ecouerso. Etia cu dy a fragina attingat frigidū ei ap proximadū exteri a falsis secedat costis: ne idurādo illō elemētaria morbo oppositū: is et ppterate: vel saltē morbo a xplone xtrariū. et ppterate vo xuenies morbo. sic. n. supra dī medicinis egritudinū cordis recolim fore dictu. Etude ergo eligere medicamē qd cōueniat epatia p ppterate et xplone in cōditionib; dicitis: xtrarie aut egritudini a xplone: et ppterate: etiā si pole fuerit naturalr i vueniri: vt est absinthiu: et eupatoriu in flegmone felirois: et oppilatio ei: put. h. edocuit: et sicut xtingit repiri i coriā dro: cu pplexio cui ppterate est in pbibēdo sumos et va pulsatino: vbi vo no cōuenit: vt in solatru: qd ppterate hz resoluēdi apa: cerebri. Et qr frigidū na et stupefactiū resolutionē petat: et i scorpone frido q sua ppterate lapi-

des renuz cōminuit et resolut: certe preeligendum est qd  
a p̄prietate contra operā morbo ei qd̄ tra agit a cōples-  
tione, andagoga ergo in cura fe. flegmaticē p̄eligenda est  
ysope. Et oleu de scorpionib⁹ in lapide renū p̄eligendum  
est oleo de piperib⁹; qd̄ est. qz p̄prietas est potentior et effi-  
cior p̄plexione ac generalior in opatione: ita ut p̄ueniat  
operationi illius. At qz p̄prietas respicere p̄t egritudinē  
et memb⁹: cui⁹ est: sed p̄plexio in medicis curatiuis egr/  
tudinem respicit: non membrum: etiam operatio a pro/  
prietate est appropriatio: et magis articulata dispositio  
cui p̄uenit qd̄ opatio a p̄plexio. ¶ Primum p3. qz p̄plexio  
que trariait p̄prietati p̄t meli⁹ obuiari qd̄ p̄prietati cō/  
trariati p̄plexioni: vt p3 ifra est efficacior i operatōe. quia  
aer frigidus q̄tūcūqz p̄plexione virtute solis et stellaz cor/  
pora nostra resolut: vt ait Abo. et magnes cui sit frida tra/  
bit ferruz a p̄prietati nō obstat friditate sua. Est quoqz  
generalior cui respiciat mēbz et egritudinē in oī dispōne  
sua: vt p̄inde ei⁹ operatio sit certior: et ab errore remotior  
p̄plexio v̄o respicit ipm in altera tñ ut infra de medicis  
iūcturaz v̄o duce dicet. ¶ Secundum est manifestū. qz en/  
diuia respic iſlatōe ep̄is vt ep̄at: lactica iſlationē ei⁹: nō  
vt ep̄is: s̄z vt iſlationē. Sed tertiu et liquet. qz p̄plexio  
operā idē in plurib⁹ differētib⁹ specie et nūero: s̄z p̄prietas  
idē operā in oib⁹ vel plurib⁹ differētib⁹ numero subyna  
specie p̄tētis: vnde operatio a p̄prietate a tota specie dicta  
est: et forma specifica: vt ait Auer. ¶ Primum quoqz p3. qz  
cōplexioni trariati p̄prietati obuiari p̄t miscēdo ei cō/  
trariū: sic endiuia albe i epatis algore miscem⁹ mel: qd̄ cō/  
trariāt sic frigidirati. Et in oppilatōe ei⁹ eligim⁹ endiuia  
tribea. vt docet Abo. S̄z p̄prietati sic nō p̄t obuiari cui⁹  
nō sit illi trariū in operatōe ip̄i⁹: nō. n. sic apte iuenitur  
q̄ solatri a p̄prietate operationē ip̄ediat. sic q̄ eius frigi/  
ditatē a p̄plexione alterer: seu remittat: eo q̄ multo plura  
sunt q̄ p̄plexioni trariant: q̄ que p̄prietati saltē cognita  
quo ad nos: et dato q̄ iueniant: vt est i napello: cui⁹ p̄rie/  
tati sola obuiatōe iterficiēti nā assūciat trariū. si mire  
in eo inūctum: et alijs venenosis alia tiriacalia generalia: et  
spāla p̄creauit: et hoc: qz nibil fecit cui⁹ trariū nō opposuit  
vt A. dicit. sicut iuxta fabā barbā trcinā p̄creauit natu/  
re ip̄i⁹ trariā: et lino cuscūtā: nō tñ ē sic mutabile traria/  
bile per gradus et māsiōes: sicut alterās p̄plexionē: quare  
nō sic apte obuiari p̄t: vt igr electio talium trarioz curā/  
tū et t̄sernatiū: simul et cōfortatiū a nā pdictas cōditiones  
babētū: ac p̄prio: qb⁹ in cura dispositionū epatis idige/  
mus tibi sit facili⁹ q̄ponem⁹ archā eoz: de qb⁹ eligere va/  
leas q̄ sunt tue itētōi forms. ¶ Sciendu est ergo q̄ re/  
num p̄ueniētū epati: et dispōnibus ei⁹: qd̄a sunt simplices  
et quedā cōposite. et simpliciū quedā sunt cōueniētes a com/  
plexione: quedā a p̄prietate: quedā v̄trogz mō cōferunt.  
Et cōplexio aut quedā sunt: que in tēperamēto ip̄i⁹ ser/  
uat: vel ad illud reducūt: et subam vniūt: et bz̄: quedā sunt  
calide: qd̄a frigide: qd̄a sicce: qd̄a hūide: et quedā tēperate  
Calide sunt elub: acoz: cinc: isop⁹ hūida bibita et linita:  
tolhi: gallia: anomū: crocus: cinamomū: cassia lignea: sū/  
mitates sgnāti: myrra: aranabū: nasturciū: apium: mastix:  
ameos: cipuz: foliū origanū: spica: xiloaloes: gar. mumia: et  
filia. Frigide v̄o sunt sandal: spodiū: viola: nenufar: capho/  
ra: aq̄ ordei: acetū: vngula cabalina: rose: et aq̄ eap̄: solatriū  
politicū: coriādrū: p̄prie adiātos: aq̄ lactis: p̄prie capre:  
et lac: acetofuz: granata acetosa et muça: prima acria: et cete/  
ri fruct⁹ fridi iſpudi. Si v̄o sint stiptici: sint pauci: et post ci/  
bu sumptu: ne vestigii oppilatiōis dimittat: semina cōia: et  
se la fridoz acetosa: et aq̄ ordei: acetū ex vngula cabalina.  
sicce et hūide colligūt et his. Tēpate sūt que: et p̄pe albu/  
fac: et cuscuta et lacca. Appētate xūciētes: s̄t q̄ s̄t cibi et me/  
dicie: vt ē ēdūlia: v̄trogz tēcorea: et tēpatica: et sp̄achia: bate

cha: melon idus: citruli: cucumeres: lactica: portulaca: et  
pprie muça: et absinthiū: et cupatoriu scdm. Et que sunt  
cibi absolute: vt epata animaliū: boni chimi: et pprie ep̄ar  
adhib: carnes limaciaz: et ericu: perdicu: turtuz: galinaru:  
pisciū petrinoz: et fic: et uelan: fistici: amigdale: fruct⁹ fer/  
bin: via passa: et por⁹ vini odoriferi subtilis: et dulcia subaz  
ei⁹ ipinguātia: que si sunt grosse sube oppilat: si subtilis in/  
flamant facile nisi cū subtilib⁹ et accidis miscent: et bre/  
uiter oīa boni chimi nō grossa nec viscosa cibaria: Utroqz  
mō p̄ueniūt v̄trogz: et que ip̄i⁹ mūdificat: et ab eo mās ena  
cuāt et purgāt: quaz qd̄a sunt euantes mās gabi: qd̄a simē  
ei⁹: et qd̄a v̄trosqz: Hibi vt ē flormia basilice dextre: et puo/  
catio fluxus sanguis ex narib⁹: et vrinā puocatia: quorum  
qd̄a sunt calida: qd̄a frida: qd̄a tēperata. Lēperata sūt ca/  
pil: veneris: sgnātū: fusio: sismi: dcoctio: v. radicū cōin⁹:  
et semē ip̄az fenugreciū: et aq̄ altee: et similia: qd̄a calide et  
fortiores: vt dauc⁹: acoz⁹: ameos: spica: croc⁹: vrtica: cāepi/  
theosalbasce: aristologia: et filia: qd̄a fortissime: vt canta/  
rides rubea: mestramesis: et filia. Frigida sunt semia cōia  
et fruct⁹ eoz barbag: et filia. ¶ Purgatiū v̄o mās simē: qd̄a  
sunt purgātes p̄ vomitū: et testina: et hor⁹: qd̄a purgāt  
colera: vt tamaridi: reubar: aloes rectificat⁹: mirob: citru/  
ni: dyagridiū in robustis corporib⁹ ad soluedū duris. Est  
enī de furiose soluētib⁹: q̄re rectificatiōe idiget. Quedam  
flegma: vt agaricū: qd̄a melia: vt epithinū: mirob: nigr:  
indi: qd̄a huores: adustos: vt aq̄ lactis: qd̄a v̄trosqz: vt sce/  
ne: qd̄a aq̄ citrinā: vt ciclamē: et ireos serapinū: eusorbiūz  
cucumber: sgnātū: laureola: ascebrā: nocēt tñ epi: q̄re oī re/  
ctificare: q̄ educūt mām v̄trosqz ei⁹ partis sunt indōrem  
puocatia q̄ dicta sunt supra i cura apatū cerebri. Lōposite  
sūt: q̄ ex his p̄ponim⁹: et in nō antidotario dicta sunt: et ab  
alijs sumpta i fraspūs sancti grā ponem⁹. Notqz tñ q̄ p̄di/  
ctoz ouim qd̄a sunt q̄ p̄ferūt ei⁹: discrasias: qd̄a p̄pilla/  
tionib⁹: qd̄a tēteritie: qd̄a cacefis: et hidropisi: qd̄a pcussio/  
nib⁹: et vulnerib⁹ ei⁹: qd̄a apati: qd̄a iſlationē: qd̄a dolorib⁹  
ei⁹: qd̄a debilitati: et qd̄a fluxib⁹: q̄ ab eo p̄cedit. quoqz su/  
mā sigillat⁹ ponem⁹ i caplis p̄puy: qb⁹ ifra dicet de eis  
Et ex his sunt q̄ cū stipticitate temperata cōfortat: et matu/  
rat: vt croc⁹: et darselaha. Et ex his sunt q̄ exiccādo mūdifi/  
cat v̄t malū: et xianē putrefactiōi: et expellūt cām cornū  
pētē: et resistunt medicis mortiferis: et veneno: vt cinamo/  
mū: et cassia: q̄ sūt fortiores i his oib⁹ aromaticis: et vt ē spi/  
ca: et alia: et vīnū et odoriferz: xianē putrefactiōi. Et qd̄avni  
p̄ferūt: et alteri dispōni nocēt: et p̄p̄evbi sūt dispōnes ei⁹:  
rie: vñ. H. ait. Itaqz difficillimū ē iūēire qd̄ mltū p̄st: ob/  
sit at npli: et qd̄a dispōni cōferūt: epi v̄o nocēt: et recōuerso  
q̄ doctrine simpliciūz relinqnt p̄p̄ breuitatē. Mirabile  
at ē q̄ p̄petas a p̄plone i aligb⁹: vt p̄distinctis discrepet:  
et cū semper debeat cōuenire: cōplo. n. dispōit ad p̄prietatē  
sem̄p: vt ponit Abo. Et ea corrupta nō remanet: p̄prietatē:  
q̄re discrepare nō debet: saltē i opatiōe. ¶ S̄z sedz Bals:  
plima q̄ simplicia vident ad sensum: cōposita sunt et v̄tutē  
itaqz ex tali cōpone acq̄ris alia cōplo: quā sequit⁹ p̄petas  
diuersa a p̄ma cōplone: et q̄ p̄ncipalr depēdet actio sīc i p̄/  
districis. s. solatrio et scorpiōe ē videre. In p̄ma. n. eoz suba/  
dūatur friditas stupefactiū. i sedā v̄o suba supficiali pau/  
ca caliditas quā segtūt caliditas resolutiū que in opera/  
tione resoluēti cōueniūt semper.

¶ Cap. u. d cura male cōplonis ep̄is simplicis et cōposite.  
Ala cōplo ep̄is ē discrasia q̄litratū q̄tuor. p̄maruz  
m̄ eltoz ei⁹ cois existēt ei⁹: et alijs cōsilib⁹ i q̄stū cōsi/  
milia sunt: bz̄ at suas diſſiōes: et subdiuisiōes: vt ait.  
H. aut mixta: et hoc plimū ē: et vnaqz ē q̄druplex et eaut  
pura: aut ipura: et ē plimū: et q̄lz aut diuersa: aut eql̄ et e/  
aro. Et cā ei⁹ ē duplex ierioz et exterior: et exterior ē vna v̄/  
plures ex p̄catarticis cāis supra i mala p̄plone stōdictio.

e 4

## De egritudinibus

interior aut est propria aut ex cōmunitate p̄pia est male q̄litatis h̄ores gnati i eo: et mala xp̄lo solo vel apa. Ex cōitate ēt mala xp̄lo cordis st̄oi cerebri et totū corporis: vt se, q̄b nō p̄t adicere epar: variat̄ aut ille cāc: et specificant̄ s̄ varietate speciez ei? fm̄slaz: nā q̄lq̄ ipaz: p̄priā b̄z cāz p̄pia signa: et p̄priā curaz. Si sit mala xp̄lo ep̄is cala: et sit pura et diuersa apparebit vna: v̄l ples ex p̄catarticis cāis supra i mala xp̄lone st̄oi dictis absq̄ significatiōe aliqua antecedētiū causaz iteroz: et tristatōis sensu: et nocumēto gnatiōis sanguis et h̄oꝝ. Et ei? signa cōntialia sunt q̄lietas mutata ad tactū: et ad visuz: pura calor i totū corp̄ ex tēsis: et marie i h̄opocidrio dextro pepe?: si nibil aliud cōtradicit. Et cū augeat̄: vt nō solū tristat̄: s̄ vniuersas ledat actōes et passiōes sit febril: et color citrin⁹: et actio lesa: q̄z si tis magna: appetit⁹ cib⁹ vel fames nulla vel modica: q̄re egestio modica et sicca. desideriū fridi: quo iuuat̄ et leditur drio multiplicatio colere i sanguis gnatiōe: et ex fridis ci bis: vt ēt augeant̄ h̄ores adusti: q̄b sanguis paucus fit: et nāe horribil: q̄re mēbra ex eo nō nutrit̄: s̄ fit macilēta ut s̄lī i mala xp̄lone st̄oi calida dictū ē retēto debil: et expulso fortis: q̄re multiplicat̄ vrina: et fit tincta: cōcurratq̄ cū circūstātis s̄illib⁹: et cōsuetudine s̄lāmādi. Lura male xp̄lone calide ei? ē tres res. q̄rū vna ē cāc exterioris: et p̄catartice rēatio. sc̄da ē alteratio discrasie. tercia ē accātiū correctio. **C**onuīa xp̄lēt ab eis abstinentia et p̄mutatio: ybi obediāt: ybi v̄o nō abstiere ab eoz itēperātia: ybi v̄o neutr̄ pole sit: cura ē nulla. Ingr. n. Hyp. i afforismis Op̄z at nō solū se p̄bere q̄ oꝝ faciēt: s̄ et egrotat̄. Et Sal. Nō ē pole v̄lla dispositionē curare final: adhuc manēt ea faciēt cā. Sc̄da z̄ re xp̄lēt administratio fridoz cibo rum potiu⁹ et medicinaz h̄intū tēperamētu⁹ passiu⁹ sim pliciū p̄dictoz et p̄positoz ex eis aggregatiū i se cōditiōes p̄dictas et p̄petatas: q̄ tua itērest vt eligas: put exigit dis p̄o: et approximes iteroz cū mō ordinate icipiendo a leuori bus et simplicib⁹: et gradat̄: ybi nō sufficiāt ad fortiora et p̄posita tēdas: et marie: ybi mēbris vicini: et p̄prie st̄oi dispōte iuitat̄. Si ergo st̄ognac nō toleret frida ex cibis et potibus: et medicis oꝝ vt eis cala: et p̄pia illi admisceas: et calis actu illis ytaris. Sitq̄ illoz caliditas talis: vt nō extēdat̄ ad epar. Si dabis quoq̄ calida pp̄ illud sint grosse sube: et vinū leue: paucis stipitatis: vel approximabis exteri calida st̄o: et epari frida: vel dabis mō calida pp̄ st̄om mō fra pp̄ epar. **T**ertia z̄ re xp̄lēt: q̄ ifra dicent̄ d̄ cura se. debilitatis ep̄is et nocumēti: et actionū ei? ad ea ergo p̄cedas. Si v̄o fuerit mala xp̄lex ep̄is frida pura: et simplex: cās: signa: et curā ecōtrario itēlligis supradictis. Ingr. n. S. vnu drioz palio itēlligis. S̄ si sit h̄uia: pura simplex: lz sit raro: tū q̄z mēbz gnatiū h̄uoz: cui? discrasie sit h̄u rem nō habeat: gnat statim ex cibis et potib⁹ cotidie p̄cas sumptis: tū q̄z h̄uid nāliter: et p̄ncipiū existēs venaz con fluētiā bz h̄uoz h̄genitoz: cōrētoz i eis. Lā ei? erit vnavl plures ex p̄catarticis cāis h̄iectatib⁹ supra i mala xp̄lone h̄uida st̄oi dictis. Et ei? signa sūt albedo coloris istatio facie: et oculorū mollities carnis: et laxitas corporis: q̄z cordis siccitas nō resistit: paucitas sitis: et fastidii attractō et retētio obilis: q̄re ergo mollis et aquositas i sanguis gnatiōne q̄revnif mēbris: vrina ē multa spissa: nisi aliō d̄dicat̄ d̄rū cūz circūstātis s̄illib⁹ et cōsuetudine h̄uefiedi. Lura male complōnis fride h̄uide: ei? s̄lī ē tres: p̄ma aufert cāz. Sc̄da introducit̄ d̄rū ip̄o discrasie. tercia cor: igit accidētia. P̄zia cū otis. sc̄da cū administratōe rep̄ ericā. iu⁹ xp̄lēt h̄intū tēperiē actiua: vel declinatū ad caliditatē parūper gnālium: q̄s supra de cura male xp̄lone h̄uide st̄oi habuisti et sp̄iliū p̄priariū: q̄s tibi hic supra narrauim⁹: nec nō cū ali q̄bus cūantib⁹ h̄uore p̄generatū vel gnandū. deinceps obi lib⁹ tñ ne suo excessu ad rarefactionē p̄ducāt. **T**ertia z̄ re xp̄lēt q̄ corporis habitū p̄fortat̄ exiccadō: vt est sticados